Протокол № 329
Собрания Совета директоров

СОЮЗА «КОМПЛЕКСНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ»

г. Краснодар

             «27» мая 2016 г.
Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.
Присутствуют члены Совета директоров Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков», 5 из 5:
1. Ладатко Александр Петрович

2. Дьяков Геннадий Анатольевич
3. Капустянов Андрей Васильевич
4. Халтурин Сергей Анатольевич
5. Шишкин Владимир Александрович
Кворум для проведения собрания имеется.
Приглашенный: Бунина Юлия Юрьевна, директор Союза «КОП»
Процедурные вопросы:
Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания и ответственного за подсчет голосов.

Формулировка решения:

Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Дьякова Г.А.
Голосовали:

«За» - единогласно

«Против» - нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов  Дьякова Г.А.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выдача Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ  следующим членам Союза:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Огонек"
	2306003355

	2.
	ООО "ПИФ "ГеоФундаментПроект"
	2309110108

	3.
	ИП Немудрый Д.А.
	235201655900

2. О возобновлении действия ранее приостановленного Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Южно-региональный центр оценки и экспертизы собственности"
	2309089865

	2.
	ООО "НПЦ"Сфера"
	7610013613

3. О переименовании специализированного органа по контролю и утверждения его структуры и персонального состава.

По первому вопросу слушали Бунину Ю. Ю., которая сообщила, что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ, необходимо решить вопрос о выдаче взамен нового Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим членам Союза:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Огонек"
	2306003355

	2.
	ООО "ПИФ "ГеоФундаментПроект"
	2309110108

	3.
	ИП Немудрый Д.А.
	235201655900

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол № 325 от 25.05.2016г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

«против» - нет

«воздержались» - нет
Постановили: Выдать взамен новые Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Огонек"
	2306003355

	2.
	ООО "ПИФ "ГеоФундаментПроект"
	2309110108

	3.
	ИП Немудрый Д.А.
	235201655900

По второму  вопросу слушали Бунину Ю. Ю., которая предложила возобновить действие ранее приостановленного Свидетельства, в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета Союза «КОП» (Протокол № 144 от 01 сентября 2015г.) о возобновлении действия ранее приостановленного Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении следующих членов Союза «КОП»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Южно-региональный центр оценки и экспертизы собственности"
	2309089865

	2.
	ООО "НПЦ"Сфера"
	7610013613

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.
Проголосовали: «за» - единогласно

«против» - нет

«воздержались» - нет

Постановили: возобновить действие приостановленного ранее Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении следующих членов Союза «КОП»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Южно-региональный центр оценки и экспертизы собственности"
	2309089865

	2.
	ООО "НПЦ"Сфера"
	7610013613

По третьему вопросу слушали Бунину Ю.Ю., которая предложила, в соответствии с решение Общего годового собрания членов Союза (Протокол № 13 от 20 мая 2016г.), предлагаю переименовать Комитет по контролю Союза в Контрольно-экспертный комитет, утвердить его структуру и персональный состав:

· Председатель КЭК – Асланов Владимир Борисович;

· Заместитель Председателя КЭК – Бобрышев Алексей Михайлович;

· Специалисты КЭК - Тагирова Ирина Баласиевна, Федотов Александр Александрович, Цыкин Сергей Дмитриевич, Клюшник Владимир Николаевич, Молина Елена Алексеевна, Конкин Илья Александрович, Кацевич Семен Михайлович, Кечин Владимир Григорьевич, Рыкун Светлана Семеновна, Рубан Елена Васильевна, Великотрав Евгений Олегович, Ибрагимов Али Зайнулаевич, Норкин Николай Викторович, Хакунов Амин Капланович, Горлов Вячеслав Александрович, Михайлов Максим Владимирович, Новичков Константин Юрьевич, Суродин Игорь Иванович, Богданов Равхат Айдын Оглы, Новичков Алексей Юрьевич, Новичкова Светлана Алексеевна,

Голосовали:

«За» - единогласно;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Постановили: переименовать Комитет по контролю Союза в Контрольно-экспертный комитет, утвердить его структуру и персональный состав:

· Председатель КЭК – Асланов Владимир Борисович;

· Заместитель Председателя КЭК – Бобрышев Алексей Михайлович;

· Специалисты КЭК - Тагирова Ирина Баласиевна, Федотов Александр Александрович, Цыкин Сергей Дмитриевич, Клюшник Владимир Николаевич, Молина Елена Алексеевна, Конкин Илья Александрович, Кацевич Семен Михайлович, Кечин Владимир Григорьевич, Рыкун Светлана Семеновна, Рубан Елена Васильевна, Великотрав Евгений Олегович, Ибрагимов Али Зайнулаевич, Норкин Николай Викторович, Хакунов Амин Капланович, Горлов Вячеслав Александрович, Михайлов Максим Владимирович, Новичков Константин Юрьевич, Суродин Игорь Иванович, Богданов Равхат Айдын Оглы, Новичков Алексей Юрьевич, Новичкова Светлана Алексеевна

Председатель Совета Директоров

                                                          Ладатко А.П.

Секретарь

                                                                          Дьяков Г.А.
С протоколом ознакомлен,
Директор Союза «КОП»

                       Бунина Ю.Ю.